illos duos maximos prophetas, scilicet Enoch et Heliam tempore Antichristi 
futuros, qui in sacra scriptura per ramos seu arbores :ftgurantur A¡pocalipsis 
II capite. Hi sunt duo olivae et duo candelabra lucentia in conspectu domini 
terrae stantes. Et recte in eodem brachio transversali demonstratus est secundus 
Angelus venturos in ¡pomo medio crucis, quia simul cum dictis Enoch et Helio, 
scilicet tempore Antichristi venturus est. Decem autem pomelli in quolibet ramo 
significant perfectam obedientiam ad divina mandata, quam supradicti sancti 
prophetae servaverunt. Pomellus autem superior in utroque designat altitudinem 
fidei, quam habuerunt. Ex omnibus autem istis excellentia regiae maiestatis 
vestrae debet colligere diligentiam maximam ad conversionem iudeorum et 
aliorum infidelium, ad extirpanda crimina notoria corruptiva communitatum, 
scilicet lenonum, lupanarium particularium, tafureriarum per taxillos et simi
lium ad e~iendam iustitiam communitatibus et personis partic~aribus peten
tibus eam et ut Htterae, mandata et ordinationes vestrae regiae maiestatis non 
contemnantur, sed fumiter et irrevocabiliter debitae executioni mandetur, quod 
vobis :praestare dignetur filius virginis gloriosae. Amen. Amen. Amen. Scripta 
in villa de Tamarit, sexta decima die maii cum su:bscriptione de manu mea pro 
sigillo. Inutilis servus Christi et vestri, F. Vincentius Ferrer, predicator. -
Pub. ANTIST, DIAGO (Historia, pp. 197v-198) y FERRER (Historia, p. 272). El pri
mer autor que dió a conocer esta car.ta fué ANTIST, quien, según Diago, «puso 
diligencia para que saliese a la luz en la villa de Madrid». 

Domingo López Coelho, en su Historia da prodigiosa e admiravel vida do 
Apostolo valenciano ... S. Vicente Ferrer dice en el cap. XCIV, lo siguiente: 
·«Descreuese a Forma da cruz que se vió em Guada'laxara no anno de 1414, a 
qual e~licon S. Vicente a el Rrey de Aragao don Fernando, como se refere 
no cap. 42 a relata a carta que o mesmo Santo excreueo em latin pela sua 
grande elegancia». [Dibujo adjunto]. Nicolau de Sueca en sus Recordances de 
Sant Vicent Ferrer, reproduce este párrafo y dibujo. Nosotros V'Olvemos a 
reproducirlos a título de curiosidad. 
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42 

1414, mayo 25, Zaragoza 

El rey Fernando I al bayle, justicia y demás autoridades de la villa 
de Tamarite de Litera. - Les ordena que proporcionen un aloja
miento adecuado a los judíos de aquella aljama, los cuales han 
sido obligados a abandonar sus viviendas, por hallarse demasiado 
cerca de las de los cristianos y temen correr ahora peligro de muer
te, pues eL pueblo se halla algo excitado por los sermones del 
maestro Vicente Ferrer.